4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente (17002057)

Art. 2º Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais, visando atender ao Convênio nº
964393/2024 - aquisição de uma retroescavadeira para manutenção das vias do Município, no valor
de R$ 477.500,00 (Quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos reais), conforme discriminação a
seguir:

20 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE INFRAESTRUTURA 
004 – Complexo de Manutenção Urbana 
0015 – Urbanismo    
0452 – Serviços Urbanos   
0011 – Cidade Planejada 
1150 – Aquisição de veículos, máquinas e Bens Permanentes em Geral

[...]

3º Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2º, Pro-
vável Excesso de Arrecadação do Recurso 17002057 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CON-
VÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO - AQUIS RETROESCAVADEI-
RA - 964393/24,  no valor de R$ 477.500,00 (Quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos reais),
conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício nº 080/
SMF/S.C./2025, datado de 20 de Maio de 2025, e de acordo com o disposto no art. 43, § 1º, inciso II
da Lei 4.320/64.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.